ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 06 DE AGOSTO DE 2012.

Aos 06 (seis) dias do mês de agosto do ano de 2012, às 15h00, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, presentes os
Conselheiros José Luiz Lins dos Santos e Guaracy Diniz de Aguiar e Tatiana Cirla Lima
Sampaio Bandeira, Assessora de Gabinete que atuou como Secretária.

PROCESSO ADMINISTRATIVO :

PADM/CDR/0002/2012 – Interessado: Departamento Estadual de Trânsito; Assunto:
Homologação do Reajuste Tarifário do Serviço Regular Interurbano referente ao período de
agosto de 2011 a julho de 2012 e do Reajuste Tarifário do Serviço Regular Interurbano
Complementar referente ao período de junho de 2009 a julho de 2012 - Ata do Conselho
Deliberativo do Detran realizada dia 01 de agosto de 2012 as 17:30 na Sala da
Superintendência Estadual de Trânsito – DETRAN; Relator: Conselheiro José Luiz Lins dos
Santos; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu homologar o reajuste
tarifário do Serviço Regular Interurbano do Sistema de Transporte Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros, referente ao período de agosto de 2011 a julho
de 2012, calculado em 3,771% (três inteiros, setecentos e setenta e um
milésimos porcento) e o reajuste tarifário do Serviço Regular Interurbano
Complementar do Sistema de Transporte Rodoviário Intermunicipal de
Passageiros, referente ao período de junho de 2009 a julho de 2012, calculado
em 12,080% (doze inteiros e oitenta milésimos porcentuais) apresentado
através da Ata da Reunião do Conselho de Coordenação Administrativa – CCA
ocorrida no dia 01 de agosto de 2012, acolhendo o parecer da Coordenadoria
Econômico Tarifária da ARCE, PR/CET/0021/2012 e da Procuradoria Jurídica da
ARCE, PR/PRJ/0144/2012, nos termos do voto do relator.

Término:16h.